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PoŠtovani čitatelji, 
 
Pred vama je Bilten broj 50. Ovaj jubilarni 
broj dolazi nakon nekoliko drugih jubileja 
koje smo u Zajednici obiljeŽili ovih dana. 
Jubileji su potvrda kontinuiteta, a 
kontinuitet je potvrda ispravnog rada.  
 

U 
 suri Fussilet, 30. ajet, Allah, dŽ.Š., 
kaŽe: 
ɉOnima koji kaŽu: ɉNaŠ Gospodar 

je Bogɇ, pa se potom pravilno uprave, sići 
će meleki i reći: Ne bojte se i nemojte 
tugovati, već se radujte DŽennetu, koji vam 
je obećan.ɇ 
A u suri El-Ahkaf, 13. ajet, stoji: 
ɉOni koji reknu: ɉNaŠ Gospodar je Bogɇ i 
potom istraju na Pravome putu, za njih se 
ne treba bojati i oni se ne trebaju Žalostiti.ɇ 
 
I Muhamed, a.s., je mnogo govorio na ovu 
temu. Tako se u jednoj predaji kaŽe: 

ó 
O ljudi, ono Što nije stroga duŽnost, 
vrŠite smo koliko moŽete izdrŽati, jer 
Gospodaru ne moŽe dosaditi da vas 

nagrađuje za zasluŽeno, dok vama ne 

dosadi, a Gospodar najviŠe voli djela koja 
traju, makar i malehna bila.Ɉ 
Muhamed, a.s., je joŠ rekao: 
 

ó 
Ova naŠa vjera je jaka i čvrsta, te joj 
pristupajte blago, jer onaj koji natjera 
svoga konja da preko pustinje 

galopira, pa mu konj strada, taj niti je 
stigao gdje je naumio, niti je konja sčuvao.Ɉ 
 
Zato, dok razmiŠljamo o svima onima koji 
su učestvovali u nastajanju ovih 
dosadaŠnjih 49 brojeva, molimo 
Gospodara svjetova da ih nagradi. Posebno 
priznanje zasluŽuje prvi urednik Biltena 
Almedin-ef. Spahić. 
 
Iako ovaj trenutak moŽda nije prikladan da 
govorimo o zamjerkama, ipak ističemo da 
je Bilten imao malo pravih stalnih 
saradnika. Stiče se dojam da nismo 
dovoljno svjesni značaja pisane riječi.  
 

Z 
ato ovu priliku koristimo da vas 
ponovo pozovemo da piŠete i 
objavljujete u Biltenu. Bezbroj je 

izvanrednih aktivnosti u naŠim dŽematima 
koje ne dobiju zasluŽeni prostor. Nije 
dovoljno samo to objaviti na jednom dijelu 
druŠtvenih mreŽa. Lijepe primjere treba 
pročitati Što veći broj naŠih ljudi. Čitanje o 
lijepom je svojevrstan vjetar u leđa, a 
svakom od nas je potreban vjetar u leđa. 
 
Uz dovu Gospodaru da nam On Svemogući 
bude stalni vjetar u leđa, budimo i mi jedni 
drugima vjetar u leđa. 
 
Mahsuz selam i Allah mubarek olsun! 

IDRIZ-EF. KARAMAN 
GLAVNI IMAM  
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AKTIVNOSTI IZ 
ZAJEDNICE 
I  DģEMATA 
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U POVODU JUBILARNG 50. BROJA ZA 
BILTEN JE GOVORIO ALMEDIN-EF. SPAHIĆ, 
PRVI KOORDINATOR I TEHNIČKI UREDNIK.  

PRISJETILI SMO SE POČETAKA OVOG 
PROJEKTA I ZNAČAJA BILTENA ZA 
ZAJEDNICU. 
 

B 
ilten, informativne novine Islamske 
zajednice BoŠnjaka u şvedskoj 
počeli smo objavljivati u aprilu 2014. 

godine. Svojevremeno, IZBUş je kratak 
period izdavao printano glasilo Zajednice, ali 
se brzo s tim stalo. 

Kao prvi urednik i koordinator ovog projekta 
s posebnom radoŠću čestitam jubilarni 50. 
broj.  

Izrada Biltena i početak ovog projekta je 
zapravo rezultat rada najmlađeg Savjeta 
glavnog imama u IZB u şvedskoj, koji je 
pored Biltena u Zajednici pokrenuo joŠ 

nekoliko značajnih projekata koje aktivno 
koristimo u Zajednici. Zbog toga mogu 
slobodno reći da to nije bio samo najmlađi 
već i jedan od najproduktivnijih organa 
Zajednice. 

U prvoj redakciji Biltena, ujedno članovi 
Savjeta bili su: Elvedin-ef. BeŠlija, Nezir-ef. 
şpiodić, Smajo-ef. şahat. Glavni urednik od 
početka ovog projekta do danas je glavni 
imam Idriz-ef. Karaman.  

T 
ehničko uređenje, koordiniranje 
projekta i prikupljanje materijala za 
prvih 35 brojeva radio sam ja kao 

jedan od članove ove vrijedne ekipe, a poslije 
je brigu o ovom projektu i tehničkom 
uređenju preuzeo Nezir-ef. şpiodić.  

Također bih istakao rad i sekretarijata IZBUş-
a, Jasmina DerviŠevića koji brine i pomaŽe da 
se Bilten objavi i dođe do naŠih članova i 
dŽemata. Svi brojevi od prvog do posljednjeg 
se čuvaju i objavljeni su na jednom mjestu, 
na web stranici IZB u şvedskoj. 

SLOBODNO MOżEMO 
KAZATI DA JE BILTEN NAş 
GLAS, INFORMATIVNA 

NOVINA ALI I ZAJEDNIČKA MONOGRAFIJA 
NAşEG RADA. şTA ĆEMO I KOLIKO 
ZABILJEżITI O NAşEM RADU, DO NAS JE.ɇ 

ALMEDIN-EF. SPAHIĆ 
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U 
 početku smo vođeni dojmom da 
nismo dovoljno informisani i 
upoznati o deŠavanjima u 

Zajednici. Razgovarali smo o mogućnostima i 
resursima u Zajednici i kako to da 
popravimo. Tim putem se rodila ideja za 
izdavanje u početku mjesečnog Biltena, a 
sada periodičnog koji Šaljemo putem e-mail 
poŠte članovima, dŽematima i objavljujemo 
na dŽematskim stranicama i stranici IZBUş-a. 
Skoro trideset brojeva radili smo volonterski 
i bez troŠkova.  

Vremenom je Bilten uŠao u redovni plan 
aktivnosti Zajednice, te se i dalje uz skromna 
koŠtanja izdaje. Zajednica je proŠla kroz 
proces reorganizacije, nemamo viŠe Savjet 
glavnog imama, ali imamo projekat koji Živi s 
novim imenima, Što je signal da ga trebamo 
svi zajedno i dalje ljubomorno čuvati i 
usavrŠavati. 

Čini me sretnim da je kvalitet pripreme 
Biltena iz broja u broj uočljiv i zaista bih volio 
da prije svega imami naŠe Zajednice i svi 
drugi organi prepoznaju veći značaj i koristi 
ovog projekta.  

N 
aŠa Zajednica ima preko 17.000 
punoljetnih članova, od kojih je 
velika večina upisala svoju e-mail 

adresu s namjerom da i na taj način bude 
direktno informisana o deŠavanjima i 
aktuelnostima. Zatim 27 dŽemata, 17 
lokalnih Bemuf organizacija. Gotovo pa svaki 
od naŠih dŽemata i omladinskih organizacija 
je prisutan i aktivan na druŠtvenim 
mreŽama, tako da je veliki broj osoba koji 
mogu Bilten dobiti i podjeliti s drugima. 

BeneϚti ovog projekta su veliki, počev od 
toga da se izdaje na bosanskom jeziku. A 
čuvanje bosanskog jezika je jedan od naŠih 
primarnih zadataka u şvedskoj.  

B 
ilten je naŠa direktna veza sa 
članovima koji nemaju vremena 
pregledati dŽemat po dŽemat da bi 

se upoznali o novostima u Zajednici. Bilten je 
prilika da kazujemo o onom Što radimo, da 
najavimo ono Što ćemo raditi. Da viŠe 
djelujemo zajedno u Zajednici. 

To je jedinstvena prilika naŠim imamima da 
svoje znanje i iskustvo dijele pisanom riječju 
koja ostaje. Oni najbolje razumiju vrijeme i 
mjestu u kojem rade, potrebu naŠeg čovjeka, 
porodice i omladinca u şvedskoj.  

P 
rilika da predstavimo naŠe uspjeŠne 
članove, odbore, vakife i druge 
aktiviste u Zajednici. U Biltenu bi 

najmanje trebalo biti tekstova prenesenih sa 
već objavljenih portala, treba teŽiti ka viŠe 
redovnih i orginalnih rubrika, naslova, koji će 
biti prepoznatljivi i koje ćemo iŠčekivati da 
neŠto novo i aktuelno pročitamo.  

A lično mislim da za to imamo ogroman 
potencijal i mnogo neiskoriŠtenih resursa. 
Zbog toga smatram da ovaj projekat moŽe 
biti joŠ bolji. Bilten treba biti vezivno tkivo 
naŠih dŽemata, omladinskih organizacija, 
organa u Zajednici i drugih organizacija s 
kojima aktivno sarađujemo. 

P 
rikupljati materijale i sve to posloŽiti 
nije ni malo jednostavan posao, ali 
na kraju kada otvorimo neki od ranije 

objavljenih Biltena jednostavno se prisjetimo 
vremena koje je iza nas, deŠavanja u 
određenom periodu, tekstova i aktivnosti o 
kojima smo pisali i najavljivali.  

Slobodno moŽemo kazati da je Bilten naŠ 
glas, informativna novina ali i zajednička 
monograϚja naŠeg rada. şta ćemo i koliko 
zabiljeŽiti o naŠem radu, do nas je.  
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N 
aŠa omladinska organizacija Bemuf 
je 29. oktobra 2022. godine 
obiljeŽila Jubilej 25 godina od 

nastanka. Ova najveća svečanost Bemufa do 
sada, organizovana je u saradnji sa 
Islamskom zajednicom BoŠnjaka u şvedskoj 
koja je obiljeŽavala zavrŠnu manifestaciju 
povodom mjeseca rebiu-l-evvela. Jubilej se 
odrŽao u prelijepom objektu doma kulture, 
Kulturhuset Spira u Jönköping-u kapaciteta 
od 900 osoba, koji je bio ispunjen do 
posljednjeg mjesta. 

Program svečanosti je bio podijeljen u dva 

dijela, u kojima su učeŠće uzeli mnogobrojni 
gosti iz şvedske, kao i iz naŠe Bosne i 
Hercegovine.  

N 
aŠ Jubilej je otvorio uvaŽeni kurra 
haϚz Aziz Alili, učeći aŠere iz Kur'ana 
nakon čega su uslijedile himne 

şvedske i Bosne i Hercegovine. Jubilejski 
program su vodili članovi Glavnog odbora 
Bemufa, Esma Cetina i potpredsjednik Kerim 
Kapetanović. Predsjednica Glavnog odbora 
Bemufa, DŽenneta şabanović je u svom 
izvjeŠtaju napravila presjek dugogodiŠnjeg 
rada naŠe organizacije.  

KVCJMFK!36!HPEJOB!CFNVGB 
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O 
bratili su nam se predsjednik 
Islamske zajednice BoŠnjaka u 
şvedskoj ujedno i nekadaŠnji 

Bemufovac Mehmed Hasanbegović, te glavni 
imam Islamske zajednice BoŠnjaka u 
şvedskoj Idriz ef. Karaman. Velikim aplauzom 
su nagrađeni glavni imam, sekretar Bemufa 
Izet ef. BeŠić, kao i imam koordinator Mubin 
ef. Neimarlija, koji je predstavio projekat 
izgradnje dŽamije u Norrköping-u. Govor 
Mubin ef. je bio jako inspirativan i u toku 
programa je uz Allahovu pomoć, prikupljeno 
preko 205 000 kr. 

Kao i u svim većim naŠim projektima, i ovaj 
put su uz nas bili naŠi vjerni saradnici 
trezvenjačkog studijskog saveza NBV-a, i 
njihove predstavnice Catharina Sandberg i 
Minela Jakupović, kojima su uručene 
zahvalnice za minuli rad. Zahvalnice su 
također, uručene svim lokalnim 
organizacijama Bemufa, dŽematima Islamske 
zajednice BoŠnjaka u şvedskoj u kojima 
postoji lokalna omladinska organizacija 
Bemufa, organizacijama sa kojima 
sarađujemo, kao i istaknutim pojedincima.  

Jubilej su svojim nastupima obogatili gosti 
kurra haϚz Aziz Alili, Armin Muzaferija sa 
muzičkom pratnjom, te şejma Mehić Svraka i 
Zejd Svraka. NaŠi gosti su izvodili svoje ilahije 
i kaside iz njihovog bogatog repertoara, Što 
je izazvalo oduŠevljenje prisutnih.  

Nakon zavrŠetka prvog dijela programa 
uslijedila je jednosatna pauza uz kahvu, 
kolače i ugodan muhabet prisutnih 
posjetilaca iz cijele şvedske.  

Drugi mevludski dio programa je otvorio 
Zejd Svraka učeći aŠere iz KurɄana, nakon 
čega su imami Mubin ef. Neimarlija i Hasan 
ef. JaŠarević, zajedno sa gostima iz Bosne i 
Hercegovine, proučili kraću verziju mevluda. 

Voditeljski tandem Esma i Kerim su nam kroz 
drugi dio programa prezentovali i nekoliko 
hadisa iz Života Allahovog Poslanika 
Muhammeda s.a.v.s. 

V 
iŠe o Poslaniku Muhammedu a.s 
nam je govorio naŠ specijalni gost, 
sarajevski muftija prof. dr. NedŽad 

ef. Grabus. Profesor Grabus nas je pozvao da 
pravilno razumijevamo Životopis 
Muhammeda a.s., i da u svom 
svakodnevnom Životu primjenjujemo savjete 
BoŽijeg Poslanika s.a.v.s. Treba da budemo 
svjesni svog zadatka na ovom svijetu i da 
poŠtujemo naŠu drugu domovinu şvedsku, 
ali i da ne zaboravimo ni naŠu prvu 
domovinu Bosnu i Hercegovinu. 

I u drugom dijelu su gosti iz Bosne i 
Hercegovine briljirali u svojim nastupima 
izvođenja ilahija i kasida. Ozarenih lica svi 
prisutni su pratili izvođače i nagrađivali ih 
gromoglasnim aplauzima. 

Na kraju programa je upućena zahvala svim 
omladincima koji su u proteklih 25 godina 
svojim radom i zalaganjem dali doprinos 
naŠoj omladinskoj organizaciji, nakon čega je 
Hamza ef. Terzić kao domaćin svečanosti, 
proučio dovu. 

Kompletan program Jubileja je snimljen u 
produkciji Hayat TV, koji će biti emitovan u 
doglednom vremenu.  

D 
ragi naŠi Bemufovci, vidimo se 
ubrzo na naŠem zimskom susretu 
ako Bog da. 

 

 

// 
DŽenneta şabanović, predsjednuica Bemufa 
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U 
 nedjelju, 11. decembra 2022. godine, u Örebru je odrŽana sjednica 
IzvrŠnog odbora Islamske zajednice BoŠnjaka u şvedskoj. 

Na početku sjednice analizirani su izvjeŠtaji i aktivnosti iz proteklog 
perioda, prilikom čega je izraŽeno zadovoljstvo svim postignutim. 
U drugom dijelu sjednice razmatrane su predstojeće aktivnosti, sa posebnim 
akcentom na SkupŠtinu IZBUş-a za 2023. godinu. 
IzvrŠni odbor je donio i nekoliko odluka iz svoje nadleŽnosti, te odredio 
nosioce predstojećih aktivnosti. 

Na kraju je IzvrŠni odbor donio odluku da se posebno zahvali DŽematu 
domaćinu. 
Ambijent, uvjeti za rad i gostoprimstvo bili su, zaista, na vrhunskom nivou. 

I.K. 

PESŽBOB!TKFEOJDB!J[WSŠOPH!PECPSB!J[CVŠ 
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U 
 subotu, 10. decembra 2022. godine, u Örebru je odrŽan zajednički 
sastanak rukovodstava organizacija koje djeluju u sastavu Islamske 
zajednice BoŠnjaka u şvedskoj. 

Na sastanku su analizirane dosadaŠnje zajedničke aktivnosti i razmatran okvirni 
plan budućih aktivnosti. Prisutni su izrazili zadovoljstvo dosadaŠnjim radom, 
posebno u protekloj godini, te izrazili spremnost da buduća saradnja bude joŠ 
intenzivnija. U tom smislu, prezentiran je i kalendar zajedničkih aktivnosti za 
narednu godinu, koje će biti uvrŠtene u planove rada ovih organizacija. 

Sastanak je protekao u prelijepoj atmosferi, a DŽemat domaćin se pobrinuo za 
optimalne uvjete za rad. 

I.K. 

PESŽBOB!TKFEOJDB!J[WSŠOPH!PECPSB!J[CVŠ 
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U 
 subotu, 10. decembra 2022. godine, u Örebru je odrŽan zajednički 
sastanak rukovodstava organizacija koje djeluju u sastavu Islamske 
zajednice BoŠnjaka u şvedskoj. 

Na sastanku su analizirane dosadaŠnje zajedničke aktivnosti i razmatran okvirni 
plan budućih aktivnosti. Prisutni su izrazili zadovoljstvo dosadaŠnjim radom, 
posebno u protekloj godini, te izrazili spremnost da buduća saradnja bude joŠ 
intenzivnija. U tom smislu, prezentiran je i kalendar zajedničkih aktivnosti za 
narednu godinu, koje će biti uvrŠtene u planove rada ovih organizacija. 

Sastanak je protekao u prelijepoj atmosferi, a DŽemat domaćin se pobrinuo za 
optimalne uvjete za rad. 

I.K. 

V!ÖSFCSV!PESŽBO![BKFEOJČLJ!TBTUBOBL!SVLPWPETUBWB!
PSHBOJ[BDJKB!LPKF!EKFMVKV!V!TBTUBWV!J[CVŠ 
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U 
 nedjelju i ponedjeljak, 11. i 12. decembra 2022. godine, u Örebru je 
odrŽan seminar za imame Islamske zajednice BoŠnjaka u şvedskoj. 
Seminaru su prisustvovali imami iz gotovo svih dŽemata IZBUş-a, a 

poseban gost bio je profesor na Fakultetu islamskih nauka u Sarajevu dr. Aid 
Smajić. 
Prvi dan seminara profesor Smajić je govorio o odnosu teologije i psihologije, 
sa posebnim akcentom na naučni pristup ovoj temi. 
Drugi dan prof. Smajić je predstavio svoju knjigu ɉRadni stres kod 
bosanskohercegovačkih imama: stanje, uzroci i suočavanjeɇ. 
Obje teme su pobudile veliko zanimanje kod imama, a pitanja i diskusije za 
vrijeme i poslije predavanja potvrdili su opravdanost izbora tema za seminar. 

Izvanredan domaćin ovom seminaru bio je DŽemat Örebro. 

I.K. 

PESŽBO!TFNJOBS!JNBNB!J[CVŠ 
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VESVŽFOKF!JMNJKKF!-!BLUJWOPTUJ 

D 
ana 26. 11. 2022. godine, u poslije 
podnevenim satima, odrŽana je 
svečana akademija povodom 25. 

novembra, ɈDana drŽavnosti BiH i XXV 
savezne smotre kulture i ŠkolstvaɈ, u 
organizaciji Saveza bosanskohercehovačkih 
udruŽenja u şvedskoj. Ova svečana 
akademija odrŽana je u gradu  Malmö, u 
ɈGood MorningɈ hotelu.  

Pored brojnih gostiju iz şvedske i Bosne i 
Hercegovine, Ispred Islamske zajednice 
BoŠnjaka u şvedskoj, gost na ovoj svečanoj 
akademiji bio je Suad-ef. Kazaferović, 
predsjednik UdruŽenja ilmijje Islamske 
zajednice BoŠnjaka u şvedskoj. Domaćin 

svečane akademije i smotre je udruŽenje ɈBosanska KrajinaɈ Malmö. 

 

D 
ana, 26. 11. 2022. godine, u organizaciji 
Omladinskog udruŽenja BEMUF Trelleborg, 
u večernjem terminu, odrŽana je svečana 
tribina u povodu Dana drŽavnosti BiH.  

Gosti na tribini su bili bivŠi logoraŠi şerif Velić i Sead 
Soldin. U emotivnom obraćanju, podsjetili su 
prisutne o vremenu i golgotama kroz koje su proŠli 
u logorima Krajine i Hercegovine. 

Ispred Islamske zajednice BoŠnjaka u şvedskoj, gost 
na ovoj tribini bio je Suad-ef. Kazaferović, 
predsjednik UdruŽenja ilmijje Islamske zajednice 
BoŠnjaka u şvedskoj. 

Na kraju je omladina Bemufa Trelleborg pored ostalih, na posebno emotivan način zahvalila se i 
uručila prigodan poklon svome imamu Ismail-ef. Mehtiću, za sav rad i trud koji ulaŽe u ovaj 
dŽemat i u ovu omladinu.  

U svome obraćanju predsjednica Glavnog odbora Bemufa DŽeneta şabanović je  uputila samo 
rječi hvale omladini na ozbiljnosti u realizaciji projekta i na uspjeŠno organiziranoj tribini.  

// Suad-ef. Kazaferović 
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D 
rago mi je da mogu i ovaj put podjeliti 
nekoliko informacija iz dŽemata 
Trelleborga sa naŠim čitateljstvom IZBUş

-ovog BILTENA. Naime, od aktivnosti koje su bitne 
pomena, jesu one, koje se veŽu za mjesec rebiu-l-
evvel i obiljeŽevanje istog. 06.10.2022., godine, 
imali smo priliku da u suradnji sa komŠijska tri 
dŽemata obiljeŽimo mevlud/rođendan Allahovog 
Poslanika, a.s.  U dogovoru sa dŽematskim 
odborom, naŠim dŽematlijama smo priredili 
organizacijski, drugačiji mevludski program. U 
prostorijama koje smo iznajmili, Željeli smo da 
omogučim većem broju posjetitelja da prisustvuju 
i uŽivaju u interpretaciji ilahija i kasida. Za tu 
priliku, ugostili smo sarajevsku grupu Rejjan kao i 
profesora zagrebačke medrese mr. Mirzu ef. 
MeŠića. Da bi doŽivljaj bio potpun, potrudilu su 

članovi dŽematskog odbora, prije svega  aktivistice naŠeg dŽemata Aktiv Žena 
Trelleborg, kao i omladina BEMUF-a Trelleborg.  

K 
ao drugu 
aktivnost u 
sklopu mjeseca 

rebiul-evvela, koju sa 
posebnim osjećajima 
djelim sa vama, poŠtovani 
čitatelji Bilten-a, jeste i 
online intenzivni kurs u 
trajanju od osamnaest 
dana. Hvala uzviŠenom 
Allahu, Izveo sam i petu 
generciju polaznika Halke 

Sufare. Online platforme su se pokazale jako plodonosne i stoga topla preporuka 
kolegama, da ih Što viŠe koriste u edukaciji naŠih dŽematlija. Koristim priliku da 
diplomantima čestitam uz dove da se nastave druŽiti sa KurɄanom kroz svoj dunjalučki 
Život i da im on bude vodilja i zagovornik na Sudnjem danu, amin. 

EŽFNBU!USFMMFCPSH;! 
BLUJWOPTUJ!V!QPWPEV!SFCJV-M-FWWFMB 
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T 
reća aktivnosti u mjesecu rebiu-l-evvelu sa kojom smo zaokruŽili program jeste i 
Natječaj za najljepŠi likovni rad! Natječaj je bio namjenjen djeci uzrasta od 1. do 
5. Razreda osnovne Škole a učeŠće je uzelo, njih osamnaest. NajljepŠi rad se 

birao od strane pratitelja naŠe facebook stranice.  

Likovni rad koji je osvojio najviŠe lajkova je rad, polaznice mektebske nastave, druge 
grupe Nelle Smajić.  Uz čestitke, Nelli smo uručili i vrijednu novčanu nagradu kao i 
diplimu. Na razne načine pokuŠavamo, da animiramo, naŠe članove. żeljeli bih, da se 
vremenom uključi joŠ veći broj u ovakvim aktivnostimo. Mi se nadamo da će takvo 
vrijeme doći, jer kako kaŽu, nada zadnja umire! 

 

Ismail Mehtić, imam BIZ Trelleborg, 15.11.2022. 


